
INFORME DE GERENTE 

AL EJERCICIO ECONÓMICO 2016 

Estimados socios: 

En cumplimiento de las disposiciones legales, estatutarias y por responsabilidad ética y moral, 
como Gerente General y Representante Legal de “ADSWA ADS WORKING ADVERSTISING” 
Compañía Limitada, me permito poner en su conocimiento la información económica y 
financiera de la empresa, misma que comprende. Balance General, Estado de Pérdidas y 
Ganancias y Anexos a los estados financieros del año 2016. 

Cumplimiento de objetivos: Es de conocimiento general que las metas logradas no han logrado 
cumplirlos objetivos previstos, sin embargo la empresa se mantiene estable. 

Cumplimiento de disposiciones generales: La empresa ha cumplido con las disposiciones 
generales de los organismos de control y de regulación. 

Situación Financiera de la compañía al cierre de ejercicio económico 2016: Para el año en cierre 
la empresa presento el siguiente movimiento: 

ADSWA ADS WORKING ADVERSTISING CIA..LTDA. 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
AL-31 DE DICIEMBRE DE 2018 

ACTIVOS 
ACTIVOS CORRIENTES 

CAJA CHICA 160 

CAJA BANCOS 1,789.46 

CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES 28,781.91 
CREDITO TRIBUTARIO IVA 

ANTICIPOS Y CUENTAS POR COBRAR EMPLEADOS 200,80 

CREDITO TRIBUTARIO RENTA 1492.57 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 32424,54 

ACTIVOS FIJOS 

MUEBLES Y ENSERES 130,00 

EQUIPO DE COMPUTACION: 2.254,28 

DEPRECIACIÓN ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (943,89)



TOTAL ACTIVOS FIJOS 

TOTAL ACTIVOS 

* PASIVOS 
CORTO PLAZO 

IMPUESTOS POR PAGAR 

CUENTAS POR PAGAR 

CONELJESS 

OTROS POR PAGAR 

PROVISION DECIMO TERCER SUELDO 

PROVISION DECIMO CUARTO SUELDO 

PROVISION VACACIONES 
TOTAL PASIVOS CORTO PLAZO 

TOTAL PASIVOS 
PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL. 

RESERVA LEGAL 

GANANCIAS EJERCICIOS ANTERIORES 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

1.442,39 

33.866.93 

2.454,48 

13.589,06 

508,41 

4825.21 

149,25 

487,50 

696.85 

22.480,74 

400,00 

80,00 

345,53 

10.060,85 

11.386,18 

E



ADSWA ADS WORKING ADVERSTISING CIA. 
LTDA. 
ESTADO DE RESULTADOS 
“AL. 31 DE DICIEMBRE DE 2016 

INGRESOS 

VENTAS TARIFA 12% 74.933,58 

TOTAL INGRESOS 74.933,68 
GASTOS 

VENTAS Y DESPACHOS. 12.058,53 

ADMINISTRACION: 52.773,98 

FINANCIEROS 40,40 
OTROS GASTOS: 

TOTAL GASTOS 84.873,01 

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO 10.060,55 

A la fecha no se ha podido solucionar. el tema de pagos por contratación de pautas, mismos 
gastos son considerados no deducibles cumpliendo así con la normativa fiscal. 

Estos valores se presentan antes de los asientos contables correspondientes al 15% 
Participación Trabajadores y 22% Gasto por Impuesto a la Renta, una vez contabilizados los 
valores antes mencionados se presentan los siguientes valores: 

Utilidad contable: USD 10060.65 

(+) 15% Participación Trabajadores: USD 1509.09 

(+) Gastos no deducibles: USD 26882.99 

= Base imponible IR: USD 35434.54 

22% Impuesto a la renta: USD 7795.59 

Utilidad neta: USD 755.97



Destino de las utilidades del ejercicio fiscal 2016: Es conveniente destinar estos valores UL 
755.97 ala cuenta "Utilidades de años anteriores” 

Dado en el Distrito Metropolitano de Quito, 20 de febrero de 2017. 

  

Alex Francisco Salvador Vega 
Gerente General
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